4. De lo que dejamos expuesto se deduce la falsedad de la doctrina sentada en la proposicion 9 "Auct. fidei," quae statuit reformationem abusuum circa ecclesiasticam disciplinam in Synodis dioecesanis ab *episcopo et parochis aequaliter* pendere ac stabiliri debere ac sine libertate decisionis indebitam fore subjectionem suggestionibus et jussionibus episcoporum: falsa, temeraria, episcopalis auctoritatis laesiva, regiminis hierarchici subversiva, favens haeresi Aërianæ a Calvino innovatae. 10. Item doctrina, qua parochi aliive sacerdotes in synodo congregati pronuntiantur una *cum episcopo iudices* fidei, et simul innuitur iudicium in causis fidei ipsis competere jure

proprio, et quidem etiam per ordinationem accepto: falsa, temeraria ordinis hierarchici subversiva, detrahens firmitati definitionum judiciorumve dogmaticorum Ecclesiae, ad minus erronea. 11. Sententia enuntians, veteri majorum instituto ab apostolicis usque temporibus ducto, per meliora Ecclesiae saecula servato, receptum fuisse, ut decreta aut definitiones aut sententiae etiam majorum sedium non acceptarentur, nisi recognitae fuissent et approbatae a Synodo dioecesis: falsa, temeraria, derogans pro sua generalitate obedientiae debitae constitutionibus apostolicis tum et sentiis ab hierarchica superiore legitima potestate manantibus, schisma fovens et haeresin. 85. Propositio enuntians... convocacionem concilii nationalis unam esse ex viis canonicis, qua finiuntur in Ecclesia respectivarum nationum controversiae spectantes ad religionem; sic intellecta, ut controversiae ad fidem et mores spectantes in ecclesia quacunque subortae per nationale concilium irrefragibili iudicio finiri valeant; qua si inerrantia in fidei et morum quaestionibus nationali concilio competret: schismatica, haeretica.

IV. Aunque, por diferentes motivos y para diversos fines, concurren á los Concilios generales hombres de profesiones diversas y de distinta posicion jerárquica, únicamente los Obispos pueden ser miembros efectivos del Concilio ecuménico y jueces en materia de fe.

1. Suarez, *l. c.* I. 1: " Alios constat vocari per se, qui patres tuentur et seditiones vitandas curant, sicut principes vel legati vel duces eorum; alios, ut negotia tractent, vel sui rationem in concilio reddant, sicut haeretici et schismatici; alios, ut discutiant res tractandas, sintque a consiliis ipsis Patribus, sicut sapientes cujusque conditionis et dignitatis viri; alios tanquam propria membra concilium constituentia, qui ex officio vendicant activa suffragia in concilio definitionibus et statutis; atque hi sunt, qui proprie conveniunt, et de quibus instituitur disputatio. Lo último pertenece, como derecho exclusivo, á los Obispos (Act. 20, 28). Por lo demás, merece consultarse lo que dice Héfele, Hist. de los Conc. I. p. 18 sig., acerca de la participacion que tienen en las deliberaciones de estas Asambleas los presbíteros y los diáconos, en diferentes trabajos pero no con voto decisivo. Mas como quiera que el derecho de emitir el voto no tanto proviene de la potestad aneja al Sacramento del orden como de la potestad de jurisdiccion (Schmalzgrueber, Dissert. proem. n. 326), es evidente que el Pontífice puede otorgar á otros ese privilegio (Suarez, *l. c.* I. 16), haciéndole extensivo á los Cardenales, á los generales de las órdenes religiosas y, segun algunos, á los abades. Así vemos que al concilio del Vaticano fueron convocados, además de los Obispos y Cardenales, los Abbates nullius, y los abades mitrados de órdenes ó de congregaciones generales. Si los Obispos titulares tienen derecho de votar por sí y ante sí, es aun objeto de controversia; opinan en pro Ferraris (s. v. Conc.), Zallwein (J. can. I. q. 3 c. 2) y otros; sostienen la doctrina contraria Suarez, *l. c.* y M. Cano (V. 2); véase tambien Bouix, De Episcopo P. I. T. I. c. 8. Cecconi, Historia del concilio del Vaticano, II. 1 sig.